2022年 12月 26日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

インバウンド旅行客向けブランド商品販売店の開店に関するお知らせ

～「BRAND HUNTER 上野店」が 12月 27日、上野本社にオープン～

 当社は、2022年 7月 13日付けリリースにて公表したとおり、上野本社において免税店販売

許可を取得し、日本人現代アーティストの作品の販売などを中心に、インバウンド向け事業を

展開してまいりましたが、来年以降の本格的な需要回復を念頭に置き、時計、バッグなど高級

ブランド商品の販売を取り扱う店舗「BRAND HUNTER 上野店」を 12 月 27 日、本社にオープン

しますので、お知らせいたします。

記

1. 本件事業展開の理由

欧米ではすでにウィズコロナ社会への移行が進み、世界的な観光需要は急速に回復していま

す。日本においても、アジア圏の富裕層を中心とした旅行需要が戻りつつありますが、かつて

インバウンド需要を牽引した中国人旅行客数についてはゼロコロナ政策による出国制限等に

より、これまで回復の兆しが見えませんでした。一方で、直近の中国政府によるコロナ対策方

針の転換等により、来年以降の中国人インバウンド消費への期待は大きく膨らんできておりま

す。

上野本社でも、1F の JELLY BEANS 上野店において、外国人旅行客の購買が増えてきており

ますが、今後、外国人旅行客に人気のある時計、バッグなどの高級ブランド品を店頭商品に加

えることによって、インバウンド向け事業をさらに強化してまいります。

２．具体的な事業内容

① 上野本社 1Fの JELLY BEANS上野店の一部及び 3Fのアートギャラリー「上野アートビレッ

ジ」を改装し、新たに「BRAND HUNTER」の屋号にて店舗をオープンし、時計、バッグ、ア

クセサリー商品などを外国人旅行客及び仲介業者に販売いたします。

（※「上野アートビレッジ」にてこれまで取り扱ってきたアート作品の販売も「BRAND

HUNTER」にて継続します）

② 外国人旅行客に人気のいわゆるサムライグッズなどのお土産商品を強化するとともに、地

方各地の名産品も集め、外国人旅行客が短い滞在日数でも多様な日本の物産を購入できる

ようにラインナップを充実いたします。

３．今後の見通し

 本件による今期の業績に与える影響は軽微と見込まれます。また、今後、事業の具体的な進

捗に応じて業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表します。

以上

＜参考＞

BRAND HUNTER上野店 ロゴデザイン